
 
 
 
 
 
 
 

 

                                     Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: OPERAČNÍ MIKROSKOP PRO NEUROCHIRURGICKÉ 

             SÁLY – OBNOVA  

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Nemocnice Na Homolce 
 

Adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO   

(hlasování: 16 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Jedná se o obnovu operačního mikroskopu, který bude používán na 
neurochirurgických operačních sálech. Nový přístroj nahradí stávající 
mikroskop Carl Zeiss OPMI Pentero, který je používán od roku 2008. Jeho 
obrazový výstup již neodpovídá standardům dnešní doby a zároveň je značně 
opotřebován (nespolehlivý/poruchový). V současné době je mimo provoz.    
 
 Nový mikroskop bude používán v rámci komplexního cerebrovaskulárního 
centra převážně pro neuroonkologickou a neurovaskulární léčbu na 
neurochirurgických sálech Nemocnice Na Homolce. 


		2023-12-22T16:43:23+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




